ПРОТОКОЛ № 53

заседания Совета Ассоциации профессиональных актуариев

Москва    «24» декабря 2020 года

Место проведения заседания Совета Ассоциации профессиональных актуариев (АПА):

г. Москва, ул. 2-ая Звенигородская, д. 13, стр. 42.

Дата и время проведения заседания: 24.12.2020 с 16:00 до 17:50 по Московскому времени.

Форма проведения заседания Совета АПА: очная, видеоконференцсвязь.

На заседании присутствуют:

Члены Совета АПА:

1. Шерстнев Вячеслав Игоревич – Председатель Совета АПА

2. Денисов Иван Сергеевич

3. Котляров Олег Леонидович

4. Кудрин Иннокентий Владимирович

5. Мансуров Андрей Касимович

6. Помазкин Дмитрий Владимирович

7. Соколов Дмитрий Валерьевич

8. Соловьев Аркадий Константинович

9. Суворов Андрей Сергеевич

10. Фетисов Дмитрий Николаевич

11. Угрюмов Константин Семенович

– всего 11 (одиннадцать) членов Совета АПА, кворум для проведения заседания имеется.

Приглашенные на заседание:

Щуклинова Марина Викторовна – Исполнительный директор АПА

Давыдов Николай Владимирович

Залыгина Валентина Игоревна

Избрание секретаря заседания

Решили: избрать Котлярова О.Л. секретарем заседания Совета АПА.

Итоги голосования: «за» - 11 голосов;

 «против» - нет голосов;

 «воздержалось» - нет голосов.

Повестка дня заседания:

1. Прием новых членов

2. План проверок членов АПА на 2021 год.

3. Результаты заочного голосования АПА и задачи, следующие из этих результатов.

4. Разное

2

1. Прием новых членов

Слушали: информацию о поступивших заявлениях о вступлении в АПА

(Котляров О.Л., Шерстнев В.И.)

Решили:

1. Принять с 01.01.2021 в члены АПА Орешенко Наталью Леонидовну.

Итоги голосования: «за» - 11 голосов;

 «против» - нет голосов;

 «воздержалось» - нет голосов

2. План проверок членов АПА на 2021 год

Рассмотрели: проект плана проверок, представленный Контрольной комиссией АПА

(Шерстнев В.И.)

Решили:

1. Утвердить подготовленный Контрольной комиссией План проверок членов АПА на 2021 год.

Довести до сведения заинтересованных лиц посредством размещения указанного плана на

официальном сайте Ассоциации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Итоги голосования: «за» - 11 голосов;

 «против» - нет голосов;

 «воздержалось» - нет голосов

3. Результаты заочного голосования АПА и задачи, следующие из этих результатов

Рассмотрели: содержание существенных условий трудового договора с избранным

Исполнительным директором АПА

(Шерстнев В.И., Щуклинова М.В., Денисов И.С., Фетисов Д.Н.)

Решили:

1. Утвердить существенные условия трудового договора с Исполнительным директором АПА.

Итоги голосования: «за» - 11 голосов;

 «против» - нет голосов;

 «воздержалось» - нет голосов

4. Разное

4.1. О проекте рекомендации АПА

Рассмотрели: проект рекомендаций АПА ответственным актуариями

(Шерстнев В.И., Денисов И.С., Котляров О.Л., Кудрин И.В., Мансуров А.К.)

Проект решения, вынесенный на голосование:

1. Одобрить представленный проект рекомендаций АПА.

Итоги голосования: «за» - нет голосов;

 «против» - 10 голосов;

«воздержалось» - нет голосов

«не голосовало» - 1 голос

Решение не принято.

Подсчет голосов осуществлял секретарь заседания Совета АПА Котляров О.Л.

Председатель Совета АПА <личная подпись> / Шерстнев В.И./

Секретарь заседания Совета АПА <личная подпись> / Котляров О.Л./